
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 17/2020 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 24. 8. 2020 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Doba jednání: 17:00 - 20:40
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 17/2020:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 16/2020
3. Informace o činnosti OÚ
4. Projednání programu zasedání ZO č. 13
5. Smlouva o dílo na autorský dozor zakázky Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova
6. Variantní studie odkanalizování obce Kostelec u Holešova - Karlovice
7. Návrh obecních pozemků vhodných ke směně
8. Nabídka na zpracování pasportu hřbitova
9. Projektové dokumentace na opravu a rekonstrukci chodníku v ulici u bytovek
10. Žádosti o odkoupení pozemků p.č. 437/19, 437/20 a 437/21 k.ú. Kostelec u Holešova
11. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o schválení účelové neinvestiční dotace
12. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání a podnikatelském pronájmu věcí movitých
13. Diskuze
14. Termín schůze RO č. 18/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 17/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/17R/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 16/2020

2/16R/2020 RO schvaluje objednání prací - kácení tůjí vč. frézování pařezů u firmy VACULA SILNIČNÍ s.r.o..
Cena prací je 141 000 Kč bez DPH. - bude objednáno po nabytí právní moci rozhodnutí o kácení. 
3/16R/2020 RO  revokuje usnesení č. RO č. 4/15R/2020 a schvaluje objednání rekonstrukce drátěného oplocení
hřbitova u firmy Jan Dastych v ceně dle nové cenové nabídky zohledňující upravené požadavky zadavatele, ve
výši 194 890 vč. DPH. - práce objednány
4/16R/2020 RO schvaluje objednání výměny 4 střešních oken v zasedací místnosti OÚ v Domě služeb  Kostelec



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

u Holešova, ve 2. podlaží u firmy Jan Sikora, v nabídkové ceně 52 220 Kč bez DPH. - práce objednány
5/16R/2020 RO schvaluje objednání variantní studie rozšíření kapacity MŠ Kostelec u Holešova u Ing. arch.
Šárky Zelinkové v ceně 54 000 Kč bez DPH a včetně zpracování vizualizací v ceně celkem 17 000 Kč.- práce
objednány
6/16R/2020 RO schvaluje  vystavení objednávky  na zakázku  rekonstrukce chodníku po provedené opravě
kanalizace v ulici u bytovek na firmu Vodohospodářské stavby Bystřice pod Hostýnem s.r.o. s cenou  68 086 Kč
bez DPH. - objednáno
7/16R/2020 RO schvaluje doplnění pojistné smlouvy s pojišťovnou D.A.S. o pojištění právní ochrany řidiče
soukromého vozidla (starostky obce) využívaného pro služební účely a navýšení ročního pojistného o 1 000 Kč.
- smlouva podepsána
8/16R/2020 RO neschvaluje vybudování parkovacích míst místo chodníku v ulici u bytovek. RO se přiklání k
řešení situace s parkováním směnou pozemků. Finální rozhodnutí o směně pozemků je v kompetenci ZO
Kostelec u Holešova - je zařazeno na program ZO
9/16R/2020 RO vydává  Směrnici  č.  1/2020,  která  stanovuje  podmínky  provozu  motorových  vozidel  obce
Kostelec u Holešova. - směrnice předána JSDH
10/16R/2020 RO schvaluje  Dodatek  č.  7  ke  smlouvě o  zajištění  stravování  ze  dne 15.7.2015.  -  dodatek
podepsán ze strany obce
11/16R/2020 RO schvaluje cestovní zprávy starostky obce za období od 1.7.202 do 10.8.2020. -  cestovné
proplaceno

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze schůze RO č. 16/2020.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace o činnosti OÚ

- odeslána ZZ s vyúčtováním dotace na KÚZK, obec obdržela zprávu o poskytnutí dotace z 20.8.2020
-  provedena oprava defektů v  komunikaci  a  oprava  dvou kanalizačních šachet  v  Kostelci,  jedna šachta
nepřevzata, bude se zhotovitelem dořešeno
- řešena situace s hasičským autem Tatra 805, které v obci už cca 15 let není a je stále na obec registrováno na
MÚ Holešov, odbor dopravní a v registru vozidel IZS
- provedena oprava poškozeného chodníku na Loučkách
- 25.8. proběhne schůzka se zástupcem firmy ProVenkov o variantním řešení kanalizace Kostelec u Holešova -
Karlovice
- objednána oprava kreslící tabule v MŠ
- obec se zapojí v rámci Mikroregionu Holešovsko letošních dožínek (účast v průvodu, dary do tomboly)

Přehled podaných žádostí s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.
12.8. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 16/2020
konaného 10.8.2020 včetně všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování
17.8. žádost subjektu Big Original s.r.o o to, zda je, bylo, či bude vedeno silničním správním úřadem OÚ
Kostelec u Holešova správní řízení ve věci uzavírky místní komunikace a objízdné trasy- ve vyřizování

Informace o odvoláních postoupených KÚ proti rozhodnutí č.j. OUKUH 629/2020 a OUKUH-633/2020, která se
týkala odmítnutí žádostí  subjektu Big Original s.r.o o neexistující dokumenty (zápisy ze ZO).  Obě rozhodnutí
OÚ Kostelec u Holešova o odmítnutí žádostí byla KÚ potvrzena.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

4. Projednání programu zasedání ZO č. 13

Rada obce Kostelec u Holešova projednala navržené body programu zasedání ZO č. 13, které se bude konat
27.8.2020. Starostka obce navrhla RO doplnit program o bod, kde by zastupitelstvo obce bylo seznámeno s
posledními aktivitami pana zastupitele Žůrka, které jsou formou článků prezentovány na jeho soukromých
webových stránkách. Jedná se o o článek z  31.7.2020, který byl zastupitelem Žůrkem rozeslán do datových
schránek některých obcí a články z 14.8.2020 a 21.8.2020.  V článcích jsou uváděny  zkreslené informace,
které významně poškozují obraz obce Kostelec u Holešova a ZŠ Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova konstatuje že sdělení zastupitele Petra Žůrka, uveřejňovaná na jeho
soukromých webových stránkách, způsobem prezentace a zejména obsahem, významně poškozují obraz
obce Kostelec u Holešova navenek a doporučuje zastupitelstvu obce, aby se touto situací zabývalo na
nejbližším veřejném zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/17R/2020 bylo schváleno.

5. Smlouva o dílo na autorský dozor zakázky Revitalizace zeleně v obci Kostelec u Holešova

RO byl předložen návrh smlouvy na zajištění autorského a technického dozoru na zakázce "Revitalizace zeleně
v obci Kostelec u Holešova" Dozor by zajistila zpracovatelka PD Ing. Čeleďová.  Jedná se o uznatelné náklady,
které budou částečně uhrazeny z dotace na tento projekt.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Smlouvu o dílo na autorský dozor zakázky Revitalizace
zeleně v obci Kostelec u Holešova s Ing. Čeleďovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Variantní studie odkanalizování obce Kostelec u Holešova - Karlovice

Radě obce byl předložen k připomínkám koncept Variantní studie odkanalizování  obce Kostelec u Holešova -
Karlovice. V úterý 25.8. bude uskutečněna schůzka se zpracovatelem variantní studie. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí koncept Variantní studie odkanalizování  obce Kostelec u
Holešova - Karlovice..

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Návrh obecních pozemků vhodných ke směně

RO byl předložen inventurní soupis pozemků v majetku obce, ze kterých je třeba vybrat ty, které by mohly být
využity ke směně státních pozemků  v ulici u bytovek.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova navrhuje nabídnout ke směně obecní pozemek p.č.423/12  k.ú. Kostelec u
Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Usnesení č. 3/17R/2020 bylo schváleno.

8. Nabídka na zpracování pastportu hřbitova

Firma ATOMICON s.r.o.  zpracovala  pro  obec  Kostelec  u  Holešova  nabídku  na  pasport  hřbitova,  včetně
možností využívání aplikací digitální podoby pasportu. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí s vypracováním pasportu hřbitova. Doporučuje rozšířit nabídku o
náklady v předložené nabídce nezahrnuté.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/17R/2020 bylo schváleno.

9. Projektové dokumentace na opravu a rekonstrukci chodníku v ulici u bytovek

RO byla předložena PD pro ohlášení stavby "Oprava chodníku v obci Kostelec u Holešova" v ulici u bytovek po
položení nového kanalizačního potrubí.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí projektovou dokumentaci stavby "Oprava chodníku v obci
Kostelec u Holešova".

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

RO byla předložena PD pro stavební řízení stavby "Rekonstrukce chodníku v obci Kostelec u
Holešova" na rekonstrukci chodníků u bytovek v částech, kde nebyla opravována kanalizace.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí projektovou dokumentaci pro stavební řízení stavby
"Rekonstrukce chodníku v obci Kostelec u Holešova"

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Žádosti o odkoupení pozemků p.č. 437/19, 437/20 a 437/21 k.ú. Kostelec u Holešova

Paní *** a pan ***, podali žádost o odkoupení pozemků v majetku obce p.č.  437/19 a 437/20, 437/21 v k.ú.
Kostelec u Holešova. Pozemky jsou určeny pro stavbu garáží.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí źádosti o odkoupení pozemků p.č. 437/19, 437/20 a
437/21 k.ú. Kostelec u Holešova. Projednání žádostí bude zařazeno na zasedání ZO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o schválení účelové neinvestiční dotace

Ředitelka ZŠ Kostelec  u Holešova předložila RO žádost o schválení účelové neinvestiční dotace. Jedná se o
čerpání z částky  dotace obce do  rozpočtu ZŠ na rok 2020 schváleného zastupitelstvem obce usnesením č.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

7/8Z/2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje čerpání účelové neinvestiční dotace ZŠ Kostelec u Holešova z
rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 ve výši 54 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/17R/2020 bylo schváleno.

12. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání a podnikatelském pronájmu
věcí movitých

RO  byl  předložen  ke  schválení  Dodatek  č.  4  ke  Smlouvě  o  nájmu  prostor  sloužících  k  podnikání  a
podnikatelském pronájmu věcí movitých s firmou Scolarest. Předmětem dodatku je změna v článku III, odst. 2,
navýšení úhrady za spotřebu energií za jídlo pro externí strávníky.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících k
podnikání a podnikatelském pronájmu věcí movitých.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/17R/2020 bylo schváleno.

13. Diskuze

14. Termín schůze RO č. 18/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 18/2020 na 7.9.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7/17R/2020 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


